
červen 2012 strana 1

Radniční listyZpravodaj obce Zaječí

 Červen 2012 ČÍSLO 1

radniční listy
zpravodaj obce zaječí

Zaječské Zaječské 

krojované hodykrojované hody

Zaječtí stárci a chasa všechny srdečně zvou  na tradiční krojované hody, které se konají ve dnech
7. a 8. července 2012

Program:

Vstupné na hodovou zábavu: 90 Kč

PÁTEK 6. 7. 2012 
• 16:00 – stavění máje
 Všechny ochotné pomocníky zveme ke 

spolupráci.

SOBOTA 7. 7. 2012 
• 8:00 – za doprovodu DH Hovorané zva-

ní spoluobčanů
• 15:00 – krojovaný průvod

Hodová chasa se pod vedením prv-
ního stárka Víta Lindnera shromáždí 
u první stárky Heleny Sulové a odtud 
v 15 :15 hodin vyrazí krojovaný průvod 
za doprovodu hudby k obecnímu úřadu 
k převzetí hodového práva.

• 15:30 – převzetí hodového práva
Krojovaný průvod půjde k obecnímu 
úřadu požádat o povolení konání hodů. 
První stárek převezme od starostky 
Zaječské hodové právo.

• 15:45 – odchod krojovaného prů-
vodu pod máju do areálu TJ Sokol 
Zaječí (ulicí Školní, Vinařská, Vinař-
ský kopec, Požární, Šakvická, Hlavní, 
Sadařská)

• 16:00 – zahájení hodové zábavy

NEDĚLE 8. 7. 2012 
• 9:00 – za doprovodu DH Hovorané 

zvaní spoluobčanů
• 16:00 – krojovaný průvod

Hodová chasa se pod vedením dru-
hého stárka Víta Ševčíka shromáždí 
u druhé stárky Kristýny Hrdinové.

• 16:15 – odchod krojovaného průvodu 
pod máju do areálu TJ Sokol Zaječí 
(ulicí Dlážděná, Hlavní, Sadařská)

• 16:30 – zahájení hodové zábavy
• 24:00 – slavnostní předání hodů sta-

rým stárkům



červen 2012strana 2

Radniční listy Zpravodaj obce Zaječí

Zaječští Zaječští 

stárci a chasastárci a chasa
 

 1. pár: Helena Sulová – Vít Lindner
 2. pár: Kristýna Hrdinová – Vít Ševčík
 3. pár: Marie Ambrožová – Zdeněk Kykrych
 4. pár: Denisa Krůzová – Lukáš Protivínský
 5. pár: Karolína Damborská – Daniel Franc
 6. pár: Kateřina Šenkýřová – Luboš Kuba
 7. pár: Petra Prokešová – Marek Sklenský
 8. pár: Soňa Valentová – Jaroslav Krčmář
 9. pár: Andrea Pálková – David Franc
 10. pár: Petra Vintrlíková – Pavel Urbánek
 11. pár: Lenka Valentová – Tomáš Pálka
 12. pár: Lucie Urbánková – Tomáš Petrla
 13. pár: Jarmila Schönová – Ladislav Baloun
 14. pár: Klára Dunajová – Vít Klíma

Sklepníci:
Vít Zajíc

Martin Polášek
• Radek Hiadlovský

V neděli 27.5.2012 se uskuteč-
nila ve škole v Archlebově postu-
pová přehlídka dětských verbířů 
z Hanáckého Slovácka. O postup 
do fi nále soutěžilo celkem šesta-
dvacet malých tanečníků. V nej-
mladší kategorii do devíti let zvítě-
zil Sebastian Herůfek ze Zaječí. 

Náš malý verbíř byl úspěšný

V sobotu 16.6.2012 se konalo 
fi nále v Uherském Hradišti. Ve třech 
kategoriích soutěžilo cca 40 malých 
verbářů (z Hanáckého Slovácka, 
Podluží a Kyjovska). Zde se Sebik 
umístil na krásném druhém místě. 
K tomuto umístění mu blahopřeje-
me.



červen 2012 strana 3

Radniční listyZpravodaj obce Zaječí

Hlasy z radnice

Z jednání Zastupitelstva obce Zaječí, která jsou veřejná (celé zápisy jsou zveřejněny na webu obce)

Z jednání ZO dne 7. 12. 2011
ZO schválilo:

• prodeje obecních pozemků,
• záměr obce prodat a směnit 

pozemky,
• ocenění sakrálních staveb dle 

zákona 563/91 Sb., § 25, písm. 
k) ve výši 1,- Kč za každou jed-
notlivou stavbu,

• směrnice č. 11 - Odpisový plán 
majetku obce, 

• rozpočtový výhled Obce Zaječí 
do roku 2014,

• rozpočet obce na r. 2012,
• rozpočtové opatření č. 7 a 

č. 10,
• odpis pohledávek za odpad 

u 6 osob,
• pověřilo radu obce k provede-

ní závěrečného rozpočtového 
opatření. 

ZO vzalo na vědomí:

• studii - revitalizace sportovní-
ho areálu,

• podávání informací o stavbě 
ČOV a cyklostezce,

• dopis starosty obce Přítluky p. 
Ludvíka o výstavbě rozhledny,

• vyrozumění MV- odboru dozo-
ru a kontroly veřejné správy 
Praha o projednání stížnosti, 

• informace z činnosti rady 
obce, 

• zprávu z jednání finanční-
ho výboru ze dne 9.10.2011 a 
9.11.2011.

Z jednání ZO dne 23.2.2012
ZO schválilo:

• prodeje obecních pozemků, 
• záměr obce prodat pozemky,  
• zadání vypracování GP na roz-

dělení pozemku p.č. 4949/1 
s tím, že finanční náklady na 
vyhotovení GP se rozpočítají 

mezi všechny budoucí kupují-
cí, 

• vydalo ve smyslu ustanovení 
§ 6 odst. 5 písm. c) stavební-
ho zákona za použití ust. § 43 
odst. 4 a § 55 odst. 2 stavebního 
zákona, v souladu s ust. §§ 171 
až 174 zákona č. 500/2004 Sb. 
správní řád, ve znění pozděj-
ších předpisů, ust. § 13 a přílo-
hy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb. 
o územně analytických podkla-
dech, územně plánovací doku-
mentaci a způsobu evidence 
územně plánovací činnosti, 
formou opatření obecné pova-
hy, změnu č. 5 ÚPN SÚ Zaječí,  

• hospodářský výsledek ZŠ za rok 
2011 a jeho převod do rezerv-
ního fondu ZŠ,

• hospodářský výsledek MŠ za 
rok 2011 a jeho převod do 
rezervního fondu MŠ,

• převod zůstatku fondu odměn 
MŠ do rezervního fondu MŠ,

• OZV č. 1/2012, kterou se zru-
šuje OZV č. 1/2010, o míst-
ním poplatku za provozovaný 
výherní hrací přístroj nebo jiné 
technické zařízení,

• rozpočtové opatření č. 1, 
• podání žádosti o dotaci z OPŽP 

na akci „Zlepšení tepelně - 
technických vlastností budovy 
MŠ v obci Zaječí“,

• uzavřít a podepsat Dodatek č. 1 
k prohlášení vlastníka budovy č.p. 
409 a smlouvu o úplatném převo-
du podílu na pozemku st. 818, 

• zadání vybudování tanečního 
parketu, osvětlení a chodní-
ku ze zámkové dlažby v areálu 
sokolského hřiště,

• podání žádosti do programu 
Podpora obnovy kulturních 
památek prostřednictvím obcí 
s rozšířenou působností na 
obnovu sochy sv. Jana Nepo-
muckého na návsi,

• přizvání ředitele ZŠ Zaječí na 
další jednání za účelem sděle-
ní statistiky počtu dětí v ZŠ za 
posledních 5 let a strategie ZŠ 
na příští 3 roky,

• změnu ve Vnitřní směrni-
ci Obce Zaječí o cenách při 
prodeji a pronájmu obecních 
pozemků. V odstavci „Intra-
vilán obce“ se v bodě druhém 
slovo „od“ mění za slovo „za“. 

• konstatovalo ověření ve smys-
lu s ust. § 54 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb. o územním plá-
nování a stavebním řádu (sta-
vební zákon), ve znění pozděj-
ších předpisů, že návrh změny 
č. 5 územního plánu sídelního 
útvaru Zaječí není v rozporu 
s politikou územního rozvoje, 
s územně plánovací dokumenta-
cí vydanou krajem, s výsledkem 
řešení rozporů, se stanovisky 
dotčených orgánů a stanoviskem 
krajského úřadu, 

ZO zamítlo:

• navýšení rozpočtu obce na akci 
Svatovavřinecká neděle 2012 
z  20 000 Kč na 25 000 Kč.

ZO vzalo na vědomí:

• zprávu z činnosti Rady obce 
Zaječí za období 11/11 – 02/12,

• nabídku fi rmy Internet4you.cz 
týkající se možného uložení chrá-
ničky pro optický kabel v rámci 
budování stezky pro pěší a cyklis-
ty v délce cca 1,5 km,  

• předběžnou statistiku naroze-
ných dětí pro přijetí do MŠ na 
další 4 školní roky a investice 
spojené s navýšením kapacity 
dětí v MŠ, 

• návrh Ing. Anety Nosrätiové na 
zadání informačního značení 
v obci,



červen 2012strana 4

Radniční listy Zpravodaj obce Zaječí

RO průběžně projednává pro-
nájmy obecních pozemků, uzaví-
rání a ukončení nájemních smluv 
na pozemky.

RO schválila:

Na základě doporučení hodno-
tících komisí a na základě výhod-
nosti nabídek uzavřít smlouvy 
o dílo:
• s firmou Strabag a.s. Brno – na 

„Veřejné osvětlení stezky pro 
pěší a cyklisty Zaječí, nádraží-
obec“

Informace z jednání rady obce od měsíce února 2012:

• s firmou Baustudio Brno s.r.o. 
– na stavební dozor-„Stezka pro 
pěší a cyklisty Zaječí, nádraží-
obec“ 

• s firmou Sdružení pro obec 
Zaječí – na inženýrské služby 
„ČOV a kanalizace Zaječí“

• s firmou EC enviconsult 
– RNDr.  Rusník – na projek-
tové a inženýrské služby „ČOV 
a kanalizace Zaječí“

• s firmou Zdeněk Růžička, Vel-
ké Němčice – „Zaječí hřiště, 
taneční plocha, chodník“

• podpis smlouvy s firmou Accon 

• informaci p. Vladislavy Čermá-
kové o financování Svatovavři-
necké neděle 2011.

ZO odložilo:

• projednání možnosti zřízení 
„nultého ročníku“ v ZŠ na další 
jednání ZO. 

• odložilo projednání žádosti 
o spolufinancování výstavby 
opěrné zdi na p.č. 726/3 (ve 
vlastnictví žadatelů) z důvo-
du možného sesuvu půdy pod 
místní komunikací na p.č. 
726/5 v k.ú. Zaječí,

ZO pověřilo:

• radu obce ke schválení roz-
počtového opatření na výdaje 
související s rekonstrukcí sochy 
sv. Jana Nepomuckého. 

Z jednání ZO dne 22.5.2012   
ZO schválilo:

• prodeje obecních pozemků,           
• záměr obce prodat pozemky,
• podepsat Smlouvu o zříze-

ní věcných břemen č. 11010-
034862 0310/10 Soare Zaječí 
mezi Obcí Zaječí a Telefónicou 
Czech Republic, a.s. Praha 4, za 
jednorázovou náhradu v úhrn-
né výši 10 000 Kč, 

• zkrácení termínu pro uzavírání 
kupních a směnných smluv z 12 
na 3 měsíce, 

• zrušit stávající Vnitřní směrnici 
č. 9 a Zásady nabytí a převodů 
nemovitostí ve vlastnictví obce,

• diverzifi kovat obecní fi nance na 
běžném účtu na tři bankovní 
účty dalších tří bank, kde budou 
výhodněji úročeny,

• závěrečný účet obce za rok 2011 
s vyjádřením souhlasu s celo-
ročním hospodařením obce bez 
výhrad, 

• OZV obce Zaječí č. 2/2012 
o regulaci hlučných činností 
spočívajících v provozu plyno-
vých děl pro plašení špačků ve 
vinicích,

• podepsat Dodatek č. 1 Smlouvy 
o partnerství a poskytnutí bezú-
ročné fi nanční půjčky,

• rozpočtové opatření č. 3.

ZO zamítlo:

• prodat část obecního pozemku 
p.č. 4855/195,

• prodat část obecního pozemku 
p.č. 4855/221,

• prodat obecní pozemek p.č. 
3528/189,

• prodat obecní pozemek p.č. 
4855/205, 

• směnit část pozemku p.č. 4949/1 
a část pozemku p.č. 1844/31 za 

pozemek p.č. 5924,  
• žádost Sdružení zdravot-

ně postižených – ZO Rakvice 
o poskytnutí fi nančního pří-
spěvku.

ZO vzalo na vědomí:

• informace ředitele ZŠ a MŠ,
• oznámení p. Martiny Veselé 

o  odstoupení od koupě pozem-
ku p.č. 1565/4 v k.ú. Zaječí, 

• oznámení Ing. Zdeňka Jurečky 
o odstoupení od koupě pozem-
ku p.č. 1712/2 v k.ú. Zaječí,

• zprávu fi nančního výboru,
• zprávu z činnosti Rady obce 

Zaječí za období 03/12-05/12, 

• zprávu „Informace o investič-
ních akcích“.

ZO odložilo:

• zveřejnit záměr  prodat poze-
mek p.č. 3248/51 na další jed-
nání ZO,   

• prodat pozemky a podepsat 
kupní smlouvu se společností 
Vodovody a kanalizace Břeclav, 
a.s.,

• žádost  o prodej objektu čp. 451  
v k.ú. Zaječí, pozemků p.č. st. 
370/1, vým. 141 m2, st.  370/2, 
vým. 115 m2 a st. 667, vým. 
346 m2.

a s firmou Aqua Centrum – na 
zpracování žádosti a celý mana-
gement projektu k výzvě na 
zateplení budovy MŠ z OPŽP

Dále RO schválila:

• mandátní smlouvu s Ing. Roub-
covou na zpracování žádosti 
o dotaci k OPŽP na akci „Zaje-
čí - zřízení mokřadu, obnova 
vodní plochy v krajině“.

• výměnu garážových vrat 
manželům Konečným na obec-
ním domě č.p. 409 - na náklady 



červen 2012 strana 5

Radniční listyZpravodaj obce Zaječí

Sběrné středisko odpadů Zaječí

Jednotlivé druhy separace (třídění odpadu):
1. Sklo - sklo bílé, barevné, tabulové sklo bez drátěné 

výplně - NE ZRCADLA, PORCELÁN
2. Plastový obal – PET lahve, ostatní obaly bez nebez-

pečné náplně
3. Plasty - igelitové obaly, hračky, plastové výrobky bez 

gumy, kovu apod. NE NOVODUROVÉ TRUBKY
4. Papír a lepenka - časopisy, papírové obaly, papírové 

krabice 
5. Kompozitní obaly - krabice od mléka, vína atd.
6. Biologicky rozložitelný odpad - tráva, zemědělské 

plodiny, drobné dřevo - vše, co se může kompostovat. 
NE ŽIVOČIŠNÉ PRODUKTY. Plastové pytle se musí 
vysypat!

7. Dřevo - dřevo a dřevěné výrobky bez kovů, plastů 
apod. Železniční pražce jsou nebezpečný odpad.

8. Objemný odpad - čalouněné sedačky, matrace, poly-
styrén, koberce atd.

9. Pneumatiky - do velikosti malého nákladního auta 
(Avia), bez disků, větší pneu do komunálního odpa-
du.

10. Stavební suť - beton, střešní krytina, omítka, cihly 
atd. NE DLAŽBA, OBKLADY, KERAMIKA, POR-
CELÁN atd.

11. Kovy - železo a ostatní kovy zbavené jiných látek 
(guma, plast, dřevo atd.)

12. Elektrospotřebiče - televizory, monitory, bojlery a 
veškeré ostatní přístroje -  MUSÍ BÝT KOMPLETNÍ- 
NEVYBRAKOVANÉ

13. Ledničky, mrazáky, klimatizace - MUSÍ BÝT KOM-
PLETNÍ- NEVYBRAKOVANÉ. 

14. Nebezpečný odpad - zářivky, léčiva, chemické výrob-
ky, oleje, baterie, znečištěné tkaniny od olejů, barvy, 
azbest, asfaltová lepenka atd., 

15. Směsný komunální odpad - zrcadla, autoskla, drátě-
né sklo a veškerý odpad, který již nelze dále vytřídit

Uložení odpadu je možné pouze pro občany Zaječí 
včetně chatařů a je bezplatné.

Odpad prosím roztřiďte podle jednotlivých komo-
dit již v domácnostech! Při třídění na sběrném dvoře 
zdržujete ostatní spoluobčany, kteří, ač mají odpad 
roztříděný, musí počkat na obsluhu SD.

Při větších akcích – stavební úpravy, vyklízení domu 
např. při prodeji - koupi, kdy vznikne jednorázově větší 
množství odpadu, může OÚ zajistit za poplatek přista-
vení kontejneru spolu s odvozem.

Obsluha SD umožní uložení pouze roztříděného 
odpadu. Netříděný odpad máte možnost uložit za popla-
tek 1064,- Kč/ tuna ve společnosti Hantály a. s. Velké 
Pavlovice. Obsluha SD Vám vydá na požádání potřebný 
formulář pro společnost Hantály a.s.

Provozní doba SD:
Od 1.11. – 28.2.   středa 14.00-16.30,  sobota 8.00-12.00
Od 1.03. – 31.10. středa 14.00-17.30,  sobota 8.00-14.00

Prosíme občany, kteří mají možnost uložit odpad ve 
středu, aby tak učinili - budou odbaveni rychleji. V sobo-
tu může dojít z důvodu většího provozu ke zdržení.

Probíhající investiční akce
„Stezka pro pěší a cyklisty Zaječí, nádraží - obec“ 
vč. veřejného osvětlení

Výstavba stezky byla zahájena koncem měsíce břez-
na. Dokončena by  měla být včetně lávky přes vodní tok 
a osvětlení do konce měsíce července. 

„Hřiště, taneční plocha, chodník“
Práce byly zahájeny v květnu a budou dokončeny 

nejpozději do konce měsíce června. Areál bude připra-
ven pro konání tradičních krojovaných hodů.

Rozhledna „Maják“
Společná akce tří obcí – Zaječí, Rakvic a Přítluk. Stav-

ba byla ukončena koncem měsíce května a slavnostní 
otevření bude 5. července v 10 hodin.

žadatelů
• rekonstrukci koupelny, výměnu 

oken a další úpravy p. P. Nechu-
tovi na domě čp. 227 - vše na 
vlastní náklady žadatele

• uzavřít nájemní smlouvu 
s p. R. Nováčkem na budovu 
č.p. 451 (kinosál+sklepní pro-

story) do konce června letošní-
ho roku 

• Vnitřní směrnice obce Zaječí č. 
12 k aplikaci reálné hodnoty u 
majetku určeného k prodeji a 
Dodatek č. 1 ke směrnici č. 7 
- opravné položky k pohledáv-
kám

• podpis smlouvy o poskytová-
ní servisních služeb, včetně 
specifikací mapového portálu 
s firmou Geodetické kanceláře 
Kraus na produkt Geoportál

• RO jmenovala tři zástupce obce 
do Školské rady (p. Dobeš, Ing. 
Šipr a Ing. Chládek)



červen 2012strana 6

Radniční listy Zpravodaj obce Zaječí

Jak správně třídit plasty 
Ve srovnání s papírem plasty vydrží na skládce či někde pohozené v přírodě několikanásobně déle. Proč si tedy 

zatěžovat naše životní prostředí látkami, které do ní nepatří, když je možnost tento odpad zpracovat? Např. 

prázdné použité PET lahve jsou největším vývozním artiklem naší země do Číny, tam se zpracovávají na textilní 

vlákna na fleecové oblečené, nebo jsou z nich vyráběny třeba koberečky do automobilů.

Asi nemusím nikomu říkat, že jedním z největších problémů se skladováním tohoto odpadu je jeho objem, proto 

vždy před vhozením do koše láhev zmačkejte. Ušetříte si tak cestu ke kontejneru a váš odpad nezabere tolik 

místa. Plastový odpad vhazujte do pytlů nebo kontejnerů s nápisem "PLASTY".

Co do kontejneru patří a co ne?

ANO NE

PET láhve - sešlápnuté
Mastné a jinak znečištěné obaly nebiologického 

původu

Sáčky, plastové tašky PVC, linolea

Fólie Plastové trubky

Polystyren - v menších kusech Textil z umělých vláken

Kelímky od jogurtů, mléčných výrobků, tácky,

příbory z plastu

Plastové obaly od chemikálií

Obaly od pracích, čistících a kosmetických

přípravků

Guma, pneumatiky, molitan

Obaly od CD disků a další plastové výrobky

Pokud si nejste jisti, zda některý z výrobků či obalů je opravdu vyroben z plastu a je tedy možné ho vyhodit do 

kontejneru na plasty, najděte si označení materiálu, ze kterého je výrobek vyroben (číslo je umístěno ve známém 

trojúhelníčku a pod ním slovní označení):

Toto značení je normováno ČSN 77 0052-2

Na trhu se často vyskytují i kombinované výrobky ty bývají označeny C/zkratka příslušných materiálů oddělená /. 

Jejich číselná označení lze najít ve výše zmíněné normě.

Odpad označení číslo

Polyethylentereftalát PET 1

Vysokohustotní (lineární) polyethylen HDPE 2

Polyvinylchlorid PVC 3

Nízkohustotní (větvený) polyethyen LDPE 4

Polypropylen PP 5

Polystyren PS 6



červen 2012 strana 7

Radniční listyZpravodaj obce Zaječí

Mýty o třídění plastu 

 Před vhozením do kontejneru je třeba odstranit z PET lahve víčko a etiketu. 

PET lahve můžete vhazovat do kontejneru i s papírovou etiketou a víčkem. Zpracovávající firmy si s tím už 

poradí. 

 Před vhozením do kontejneru musí být obaly očištěny od zbytků potravin. 

Ne, stačí, když potravinu sníte, případně zbytek vyškrábete. Na obalu mohou zůstat zbytky této potraviny. 

 PVC je také plast a tak patří do žlutého kontejneru. 

Ne, PVC nepatří do kontejneru. Při zpracování tříděného plastu totiž dochází k úpravě za vysoké teploty, při které 
se z PVC uvolňují škodlivé chlorované látky. 

- ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZAJEČÍ – NAŠE PROJEKTY -
V současné době je naše škola 

plně zapojena do operačního pro-
gramu Vzdělávání pro konkuren-
ceschopnost. Projekt má název 
Dotace z EU pro ZŠ Zaječí (rozpo-
čet činí 914 768,-Kč; předpokláda-
né ukončení projektu je 2. 7. 2013). 
Podporujeme aktivity zaměřené na 
inovaci, individualizaci, zkvalitnění 
a zvýšení efektivity výuky v mate-
matice, přírodních vědách a dalších 
předmětech. Velký důraz je kladen 
na využívání ICT technologií a tvor-
bu digitálních učebních materiálů. 
Součástí projektu je také vzdělávání 

pedagogických pracovníků pro tuto 
oblast výuky. 

Zapojujeme se též do dalšího 
projektu „Zlepšení podmínek pro 
výuku a praktických dovedností 
žáků škol Jihomoravského kraje v 
přírodovědných a technicky zamě-
řených předmětech“ (možné zahá-
jení 1. 1. 2013; předpokládaná doba 
trvání 24 měsíců). Jako partnerská 
škola získáme pro výuku fyziky, che-
mie, biologie a přírodovědy kvalitní 
pomůcky (měřicí zařízení za celkem 
200 000 Kč – 5x notebooky, 2x robo-
tická technika, sada čidel za 100 

000 Kč, 5x měřicí systém a 5x SW 
k měřicím přístrojům). Finanční 
účast naší školy je nulová.

Dále vstupujeme do projektu 
Řemesla 2013. Projekt se zaměřu-
je především na řemeslné profese, 
na zatraktivnění technických, ale 
i jiných oborů a zvýšení zájmu žáků 
o tyto obory, ve kterých by moh-
li nalézt své profesní cíle a smysl 
pracovního života. Realizace se v 
případě schválení před-
pokládá od 1. 1. 2013 do 
31. 3. 2015.

Mgr. Jaromír Harmáček

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZAJEČÍ
Prosinec 2011

5.12.  Žáci první třídy dostali slabikáře.
14.12.  Žesťové kvinteto hudebníků z Velkých Bílovice  

a Velkých Pavlovic. 

19.12. Školní kolo olympiády v českém jazyce. Do 
okresního kola postoupila Tereza Medková, kde 
obsadila 3. místo, postoupila do krajského kola 
v Brně, tam skončila jako desátá. Blahopřejeme k 
výraznému úspěchu naší školy!

20.12. Žáci 2., 3. a 4. třídy nesli zvířátkům ke krmítku 
pamlsky.

22.12. Vánoční turnaj ve fl orbalu. Turnaje se zúčastnila 
smíšená družstva jednotlivých tříd druhého stup-
ně a družstvo zaměstnanců a přátel školy.

Leden 2012

Na přelomu ledna a února se 29 žáků 3. - 9. tř. naší školy 
zúčastnilo lyžařského výcvikového zájezdu v Jeseníkách 
v lyžařském středisku Hynčice p. Sušinou.
Za fi nanční příspěvek na dopravu děkujeme panu Rosti-



červen 2012strana 8

Radniční listy Zpravodaj obce Zaječí

slavu Žďárskému, Zdeňku Beličkovi, Jiřímu Vlčkovi, Aleši 
Krůzovi a Stanislavu Maňákovi. Za věcné dary, které byly 
použity jako odměny v soutěžích pro děti, děkujeme Vinař-
ství Zaječí (dětský šampus), panu Štefk ovi (medaile), paní 
Sigmundové (fi rma Bors), paní Nemčokové (fi rma YNNA), 
p. učitelkám Švestkové a Kocmánkové.

Únor 2012

Ve čtvrtek 2.2. proběhla na naší škole soutěž pro žáky 5. - 9. 
třídy ve střelbě ze vzduchovky na terč vzdálený 7 metrů.

V úterý 14.2. jsme na naší škole přivítali budoucí prvňáčky, 
konal se zápis do 1. třídy. Předškoláci plnili zábavnou for-
mou různé úkoly na téma „POVOLÁNÍ“. 

Ve čtvrtek 23.2. si děti z 1. - 4. třídy přinesly do školy 
karnevalové masky, ve kterých si zatančily, zasoutěžily 
a užily si spoustu legrace.

Březen 2012

Ve středu 21.3. proběhl před budovou školy sběr starého 
papíru. Nejvyšší průměr na žáka v počtu odevzdaných kilo-
gramů starého papíru měla třetí třída (105,85 kg). Celkem 
se podařilo shromáždit 5 991 kg, tedy 43,1 kg na jednoho 
žáka školy, je to opět více než při podzimním sběru. Chlap-
cům deváté a osmé třídy děkujeme za pomoc a rodinným 
příslušníkům žáků za odvoz balíků ke škole. 
Ve středu 28.3. děti z 1. třídy navštívily knihovnu.  

Ve čtvrtek 22.3. si v učebně hudební výchovy změřili své 
síly nejlepší recitátoři naší školy.  
V pátek 30.3. naši žáci velmi urputně bojovali ve fotbalo-
vém turnaji ,,Coca-cola Školský pohár 2012“ na hřištích ve 
Velkých Bílovicích. 



červen 2012 strana 9

Radniční listyZpravodaj obce Zaječí

Duben 2012 

4.4.  Žáci 5., 8. a 9. ročníku se zúčastnili v břeclavském 
Kině Koruna projekce dokumentárního fi lmu 
„Nicholas Winton – Síla lidskosti“ režiséra Matě-
je Mináče.

4.4. Velikonoční dílničky žáků 1.- 4. třídy. 

12.4. Přebory školy ve skoku vysokém 
25.4.  Žáci 1.stupně se vydali na exkurzi na Pohansko. 

Květen 2012

3.5. Okresní kolo dopravní soutěže. Žáci naší školy 
obsadili 3. místo. 

3.5. Krajské kolo soutěže Eurorebus.
3.5. Školní výlet 9.třídy do Prahy. 
11.5. Závody dračích lodí „Pálavské dráče“ na vod-

ní nádrži Nové Mlýny v areálu kempu Merkur 
v Pasohlávkách. 

V termínu od 20.5. do 25.5. se žáci 2. - 4.třídy zúčastnili 
školy v přírodě v Hynčicích pod Sušinou. Celým týdnem 
nás provázela písnička „V lese, jó v lese“ a country tanec. 
Poděkování patří rodičům - sponzorům, kteří nám peněžní 
částkou nebo věcnými dárky pomohli školu v přírodě usku-
tečnit.
Peněžní dary: Dohnálkovi, Hladilovi, Hanzlíčkovi, Osičko-
vi, Chaloupkovi, Kalivodovi, Talašovi, Krčkovi, Létalovi.
Příspěvky od sponzorů: Tesco Břeclav, OÚ Zaječí, OÚ 
Milovice, OÚ Přítluky.
Věcné dary a cukrovinky: Hladilovi, Herůfk ovi, Zigáčko-
vi, Kaňkovi, Osičkovi, Kalivodovi, Schäff erovi, Babáčkovi, 
Furchovi, Janečkovi, Krčkovi, Svobodovi, Šenkýřovi, Veselí.



červen 2012strana 10

Radniční listy Zpravodaj obce Zaječí

Velikonoční jarmark
Jako novodobá tradice v obci proběhl ve středu 

4. dubna v tělocvičně základní školy. Dospělí a hlavně děti 
si znovu připomněli velikonoční zvyky a tradice, přišli si 
sami vyrobit a nazdobit předměty vhodné k velikonoční 
dekoraci.

Naštěstí jsou mezi námi stále ctitelé tradic, a tak opět 
p. B. Popovská učila děti vyrábět jarní píšťalku, p. F. Pleskač 
plést pomlázku, p. M. Buchtová vytvořit ze sena slepičky 

a zajíčky, p. L. Zájedová zdobit vajíčka a výrobky z keramiky. Se zajímavými 
nápady přišly i učitelky z mateřské školy a vychovatelky ze školní družiny.

Tělocvičnu vyzdobily svými výtvory děti z mateřské i základní školy, občerst-
vení zajistil obecní úřad, perníčky ke zdobení i k snědku napekly kuchařky školní 
jídelny a fotodokumentaci pořizoval p. J. Vojtěšek.

Všem aktérům patří velké poděkování za to, že svůj volný čas věnovali zásluž-
né práci a potěšení všech účastníků.

Velikonoce jsou křesťanské svátky na památku Kristova utrpení a zmrt-
výchvstání – vzkříšení. V naší dnešní společnosti by zasloužilo vzkřísit ledacos, 
pokusme se pro začátek o vzkříšení důvěryhodnosti a vzájemné úcty. 

AK 

Rozloučení se školním rokem 2011/2012 v Mateřské škole Zaječí
Školní rok končí a nastává čas 

loučení se všemi dětmi, zvláště však 
s těmi nejstaršími. Společně jsme strá-
vili tři roky plné zábavných činností, 
při kterých jsme děti připravovali do 
další etapy života ve školních lavicích.

Práce to byla ne vždy lehká, ale 
užili jsme si i spoustu legrace s bez-
prostředními výroky dětí. Prožili jsme 
také hodně společných zážitků při 
ročním výchovném programu „Pojď-

te s námi do pohádky“ doplněným 
divadelními představeními.

 Každé roční období jsme oslavili 
tradičními lidovými svátky, které se 
dříve dodržovaly. V tomto přetech-
nizovaném světě jsme se snažili děti 
vrátit zpět ke kořenům našich předků. 
Velkou zásluhu na tom má dlouho-
letá vedoucí národopisného souboru 
Hanýsek p. uč. Ivana Holásková.

 Děti se během roku zdokonalo-
valy, získaly zpěvnost (2. místo Elišky 
Zborovské a 3. místo Adélky Zbo-
rovské v regionální pěvecké soutěži 
Hanáckého Slovácka ve Ždánicích 
pod vedením p.uč. Ivany Holáskové), 
smysl pro rytmus a pohyb (1. místo 
Simona Herůfk a za nejlepšího ver-
bíře na dětském krojovaném plese 
v Drnholci pod vedením p. uč. Ivany 

Holáskové, 1. místo Samuela Štefk y 
v žákovském turnaji ve stolním tenise 
pod vedením pana Milana Hasilíka).  
Své zážitky výtvarně zpracovávaly 
(1. místo Martina Zigáčka ve výtvar-
né soutěži „Mé toulky přírodou“ 
pod vedením p. uč. Boženy Prchalo-
vé pořádané Českomoravskou my-
sliveckou jednotou OMS Břeclav 
v zastoupení pana Karla Varmuži). 
Děti si rozšiřovaly slovní zásobu, 
zdokonalily se ve vyprávění a nau-

Červen 2012
1.6.  Den dětí – žáci 1.třídy se vydali na Procházku 

k rozhledně, žáci 2. a 4. třídy mezi sebou soupeřili 
ve vybíjené a žáci 5. – 9. třídy jej strávili v prostře-
dí Yacht Clubu Dyje v Pavlově. 

Více informací a fotografi í můžete nalézt na stránkách 
základní školy - www.zszajeci.cz

Bc. Kristýna Švestková



červen 2012 strana 11

Radniční listyZpravodaj obce Zaječí

Akce, které nám pomohly doplnit výchovně-vzdělávací činnost:

11.11.  Lidové pásmo už Martin na bílém koni
2.12.  Barborky jdou k nám - obchůzka vesnicí
6.12.  Přišel k nám Mikuláš, čert a anděl – četba z Knihy hříchů
10.12.  Pásmo koled u vánočního stromu
12.12.  Narodil se Ježíšek – dramatizace vánočního příběhu
4.1.  Lidové pásmo Fanfr, fanfr fanfrnoch, nastává nám nový rok, dramatizace cesty tří králů
20.2.  Pomoc v nouzi – sypání ptáčkům do krmítek, vycházka ke krmelci s dobrotami, sběr kaštanů a žaludů, které 

jsme předali myslivcům
27.2.  Jak šla basa do světa – masopust, masopust jen ty nás neopusť – obchůzka vesnicí
8.3.  MDŽ – program pro důchodce – lidové pásmo o řemeslech
20.3.  Smrt nesem ze vsi – loučení se zimou, vítání jara, pálení Moreny
2.- 6.4. Velikonoční týden Hody, hody doprovody zakončený jarmarkem v ZŠ 
17.4.  Slavnostní zápis do MŠ s cestou po pohádkových stanovištích
20.4.  Den Země – úklid zahrady s dětmi a rodiči v MŠ
21.4.  Úklid v okolí obce
26.4.  Výlet do Šakvic - prohlídka preparovaných exotických zvířat. Následně jsme se přesunuli na farmu ke Kur-

dějovu s domácími zvířaty a vysokou zvěří v areálu 
27.4.  Pálení čarodějnic na zahradě MŠ – děti v kostýmech plnily různé úkoly
9.-18.5. Týden oslavy rodiny  a matky (Den matek a Mezinárodní den rodiny) – zakončení besídkami v jednotlivých 

třídách s předáním dárečků maminkám
25.5.  Hudební divadlo O trojhlavém drakovi a princezně Modrovlásce v MŠ
5.-8.6. Týden dětské radosti – výlet do skanzenu Strážnice na program Abeceda řemesel, výlet do Milovic, pěvecké, 

výtvarné a tělovýchovné soutěže s vyhodnocením a rozdáním diplomů.

čily se lépe vyjadřovat své pocity 
a prožitky.  

Mladší děti měly spoustu práce s 
vyhledáním kamaráda, sebeobsluhou, 
stolováním, hygienickými návyky, 
porozuměním pravidlům soužití i her. 
Často jsme hledali to správné místo 
pro hračku. Když se někdy nedařilo 
rozloučit se s tátou, mámou, babič-
kou, byla tu paní ředitelka, učitelka, 
která je potěšila písničkou, básničkou 
a nabídkou různorodých činností. 
Účastnili jsme se některých akcí spo-
lečně se staršími dětmi ze ZŠ.

Nadstandartní aktivity v MŠ
Logopedické preventistky ve tří-

dách vedly děti k preventivní péči 
o jazykový projev v každodenních 
logopedických chvilkách, vytvářely 
si plán na základě záznamů a spo-
lupracovaly se specialistou, rodiči 
dětí.

 V kroužku “Pískáme pro zdra-
ví“ se děti naučily znát tři základní 
noty, správnému dýchání při hře na 

zobcovou fl étnu. V příštím roce se 
budou některé děti zdokonalovat, 
nově příchozí se naučí základy.

V měsíci květnu započal praco-
vat ve školce kroužek angličtiny pod 
vedením p. učitelky Vilemíny Osič-
kové. Zájem o kroužek mají všech-
ny starší děti, kde se formou her a 
písniček seznamují s tímto cizím 
jazykem.

V závěru našeho příspěvku děku-
jeme rodičům, provozním pracovní-
kům a zastupující učitelce p. Heleně 
Michnové za pochopení a pomoc ve 
ztížených podmínkách při dlouho-
dobé nemoci paní učitelky. Zvláště 
pak paní ředitelce Janě Hádlíkové 
při rychlém řešení nastalé situace.

Pěkné prázdniny všem přeje 
kolektiv MŠ Zaječí.



červen 2012strana 12

Radniční listy Zpravodaj obce Zaječí

Přeji všem usměvavé a pohodové léto a těším se na společné zahájení školního roku 3.9.2012.
(Před zahájením školního roku sledujte naše webové stránky ohledně informací k zahájení školního roku 

– www.mszajeci.cz)

Co děti potřebují k tomu, aby se jim ve školce dařilo?

Na základě zápisu do mateřské 
školy, kdy bylo přijato 34 dětí od 
2 let do 4 let mám potřebu se s rodiči 
nastupujících dětí do školky podělit 
o zkušenosti, které pomohou jejich 
dítěti být ve školce šťastné.

Podle nás učitelek je důležitou 
potřebou u dítěte například zví-
davost a chuť učit se. Některé děti 
dostaly přirozenou zvídavost „do 
vínku“, ale vy rodiče můžete v dětech 
tuto vlastnost sami probouzet a roz-
víjet například tím, že si během pro-
cházky společně povídáte o tom, co 
dítě pozoruje, co ho zajímá.

Důležité jsou komunikační 
schopnosti dítěte. Pokud dítě nevy-
slovuje některé hlásky, není třeba se 
znepokojovat, ale je-li jeho řeč chu-

dá, dítě má chabou slovní zásobu a 
neumí vyjádřit své pocity a dojmy, 
je třeba zaměřit se na rozvíjení jeho 
řečových dovedností. 

Dítě, které je zralé pro školku, 
by také mělo být schopné naslou-
chat. Když rodiče dětem pravidelně 
předčítají, naprosto přirozeně roz-
víjejí jejich schopnost soustředit se 
na mluvené slovo. Předčítáním to 
ale nekončí - rozvíjení schopnosti 
naslouchat souvisí s rozvojem vyja-
dřovacích schopností. Když dítěti 
dočtete pohádku, ptejte se ho, co se 
které postavě stalo, jak příběh začal, 
pokračoval, skončil… Je dobré se 
ptát takovou otázkou, na kterou dítě 
neodpovídá pouze slovy “ano“, “ne“ 
a „nevím“, ale aby muselo tvořit celé 

věty.
Dítě, které nastupuje do školky, 

by mělo být do jisté míry samostat-
né. Mělo by umět splnit pokyn typu 
„Vyzuj si boty a ulož je pod svoji 
skříňku“, samo použít toaletu a umýt 
se, samo se najíst u stolu a vysmrkat 
se. I když je jasné, že některé děti 
budou potřebovat pomoc. Důležitá 
je schopnost hrát si s ostatními dět-
mi. Dítě si musí uvědomit, že každá 
hračka, oděv, obuv… má své místo. 
Při svém výchovném působení vždy 
buďte „důslední“ ve svém jednání. 
Získáte si respekt, dítě jistotu, poho-
du a klid. Dítě si vás bude vždycky 
vážit. Vy jste jeho vzor!!!

Jana Hádlíková
ředitelka MŠ

Den dětí bez dětí

Na letošní Den dětí jen tak neza-
pomenu. Se svými malými dětmi jsme 
se na tento den moc těšili. Kluci byli 
plní elánu, ve kterých disciplínách 
se pokusí zvítězit, a dohadovali se, 
jakoupak odměnu si asi letos domů 
přinesou. Jaké bylo naše rozčarová-
ní, když jsme ve 14.00 hod. dorazili 
na místo konání. Organizace značně 
pokulhávala v mnoha směrech.

Chlapci se ale brzy zapojili do 
her jako přenášení kelímků s vodou, 
střelba z luku a házení míčkem. Jiné 
disciplíny se nekonaly, takže pokud 
se chtěli zabavit, vystáli si frontu na 
již zmíněné atrakce. Také měli mož-
nost vyzkoušet si skákací hrad a jíz-
du na čtyřkolce, která měla u dětí asi 
největší úspěch.

Ale i kdyby se paní Kutálko-
vá snažila sebevíc, není možné vše 
dokonale zorganizovat, když na to 
byla sama.

Po hodině a půl jsme slyšeli z úst 
mladého muže nepříliš povzbudivá 

slova směrem k dětem, jako že na 
skákací hrad mohou děti jen po pěti, 
takže než si sundaly boty, už se zase 
obouvaly a opět čekaly ve frontě, až 
na ně přijde řada.

Mému staršímu synovi se zalíbi-
la lukostřelba, takže další půlhodinu 
jsme opět strávili čekáním a bylo pro 
mne dost překvapivé, když přišel na 
řadu, byl poslán pryč s tím, že už 
střílel a to sděleno tónem, jenž nebyl 
k dítěti příliš přívětivý. 

Vše jsem se snažila zachránit 
občerstvením a zakoupila dětem 
zmrzlinu. Na letošním Dnu dětí 
se pravděpodobně nepodíleli ani 
sponzoři, ani OÚ (chápu, šetří se na 
důležitější věci), proto se děti letos 
nedočkaly žádné odměny v podo-
bě sladkostí či diplomu, který by ty 
dětské dušičky potěšil, aby rozzářené 
odcházely domů.

Název Den dětí „bez dětí“ jsem 
zvolila z toho důvodu, že dospělým se 
určitě tento svátek líbil. Lanová dráha 

pokřtěna, selátko se povedlo, piva a 
vína bylo dostatek a skvělá byla i sku-
pina POPOJEDEM, která se mi moc 
líbila již předchozí den, kdy vystupo-
vala při příležitosti NOCI KOSTELŮ. 
Věřím, že kdybych nechala své rato-
lesti doma a šla si užít Den dětí bez 
dětí, příjemně bych se bavila.

Nedá mi to, abych si nevzpomně-
la na své dětství, kdy jsme jako děti 
trávily dětské dny na Pálavě. Gulášek, 
vojáci, hry, zábava, fotbálek... Vím, že 
jsou to neopakovatelné zážitky. Proto 
musím touto cestou dodatečně podě-
kovat za loňský Den dětí (konaný na 
školním hřišti) všem organizátorům 
a sponzorům. Loňský Den dětí byl 
vydařený, příjemný, plný zábavy, her 
a jen doufám, že se příští rok zase 
vydaří a my rodiče nebudeme muset 
řešit svátek Dnu dětí výlety do ZOO 
apod., ale budeme moci tento jejich 
den dle tradice strávit v naší krásné 
obci Zaječí. 

Zapletalová M.



červen 2012 strana 13

Radniční listyZpravodaj obce Zaječí

NOC KOSTELŮ V ZAJEČÍ 2012

V pátek 1. června jsme za zvuku 
zvonu zahájili již třetí Noc koste-
lů v našem překrásném kostele sv. 
Jana Křtitele. Tato noc již tradič-
ně patří chrámům a modlitebnám 
v celé České republice i na Slovensku. 
Touto akcí se křesťanské církve snaží 
o pozvání všech lidí dobré vůle ke 
společnému setkání a k objevování 
krásy výtvarných a architektonických 
pokladů a nabídnout široké veřejnos-
ti kulturní akce, které nejsou v těchto 
místech tak časté či obvyklé. 

V Zaječí jsme se zapojili také pro-
to, že kostel bývá celý týden nepří-
stupný a prohlédnout si ho můžete 
jen při mši svaté v sobotu od 16.30 
hodin. Mimo jiné však nabízíme 
jednu z mála možností kulturního 

zážitku pro místní občany. V letoš-
ním roce jsme program Noci kostelů 
zaměřili na koncertní vystoupení.

Celý večer zahájila přednesem 
veršů ze Starého zákona Valérie Vese-
lá. Dále vystoupila s vlastní baletní 
choreografi í Valérie Zimmerman-
nová a jako hlavní program večera 
jsme mohli vyslechnout skladby pře-
devším barokních mistrů v podání 
Břeclavského komorního orchestru.  
Poté vystoupila folková kapela Popo-
jedem a nakonec přijeli hosté z Vel-
kých Bílovic Trio Úlety. Po skončení 
hlavního programu si návštěvníci 
mohli už volně prohlížet celý kostel 
včetně věže, rozhlédnout se do širo-
kého okolí a například porovnat výš-
ku kostela s naší novou rozhlednou 

Poznámka redakce
Den dětí v sobotu 2.6.2012 byl 

soukromou akcí Vinařství Nosre-
ti. OÚ Zaječí připravuje zábavné 
odpoledne pro děti ve spoluprá-
ci s hokejový klubem k ukončení 

školního roku, kde pro děti budou 
připraveny i malé odměny s občer-
stvení. Je ale zároveň překvapivé, 
když někteří rodiče v dětech od 
nejútlejšího věku pěstují, že za vše, 
co vykonají pro svou zábavu či 

zdraví, musí být odměněni. Vždyť 
přece společně strávené odpoled-
ne při zábavě a získání nových 
poznatků a dovedností je už samo 
o sobě velmi cenné. 

Maják. I přes nepříznivé počasí bylo 
po dešti jasno a krásný výhled do 
okolní krajiny Pálavy. Návštěvníci, 
kterých bylo kolem 150, pak přichá-
zeli až do uzavření kostela ve 22.00 
hodin. 

Chtěla bych moc poděkovat Obci 
Zaječí za podporu a pomoc při orga-
nizaci a dále všem přátelům, kteří 
se větší či menší mírou podíleli na 
zajištění letošního ročníku – panu 
faráři Salčákovi z Velkých Bílovic, 
Martině Veselé, Martině Kutálkové, 
Michaele Studené, Monice Osičkové, 
Františku Dobešovi, Základní škole v 
Zaječí, Dušanu Létalovi, manželům 
Měřičkovým, panu Vojtěškovi, panu 
Zborovskému a také ostatním, kteří 
spolupracovali na propagaci akce a 
nejvíc samozřejmě všem lidem, kteří 
do našeho kostela přišli. 

Příští rok to bude 100 let od doby, 
kdy byl kostel po přestavbě vysvěcen, 
a proto se budeme snažit připravit 
pro Vás další Noc kostelů s výjimeč-
ným programem. 

Tedy na shledanou v roce 2013!
Kristýna Dobešová

Znovu ještě k LOŇSKým hodům
Tak a teď snad už naposled na téma 

hody. Blíží se nové letošní a pořád se 
řeší ty loňské, které doprovázelo dost 
problémů i ze strany chasy. Reaguje-
me hlavně na prosincový příspěvek 
Lenky a Soni Valentové. Chasa děku-
je hlavně panu Herůfk ovi za neuvěři-
telnou ochotu - dovoz a odvoz pod-
lážek z Brna zdarma.  Dobře.  Ale to 
se neví, kdo tuto dopravu platil? Pro 
chasu to možná zdarma bylo, ale pro 
Hotel U Zlaté podkovy už ne. A co 
jsem slyšela od lidí? „Tak pěkný plac 

jsme tu ještě neměli“.  Kdyby se písek 
navozil až po hodech, tak stejně 
by se toto muselo řešit příští rok. A 
když už jsme u toho, tak tam nikdy 
plac nebyl, vždy tam bývala zahrada 
oddělená zdí.  

Děkuje se všem, kteří přispěli 
nějakou částkou. Ale kdo se staral 
o jídlo všech muzikantů a zpěva-
ček celou sobotu (oběd + 2 večeře)?  
Samozřejmě, že k tomu patří i kávič-
ka, na to se už taky zapomnělo. 
Muzikanti měli jídlo nachystáno i na 

neděli. Chasa tak trochu zapomněla 
udělat úklid na place, odvézt odpad. 
Hotel musel udělat mimořádný svoz, 
a to také není zdarma. O elektri-
ce psát snad ani nemusím. A mája? 
S tou jsme měli problémy ještě v říj-
nu. Tímto bych chtěla poděkovat 
všem zaměstnancům hotelu, kteří se 
na všech přípravách podíleli. 

Všem občanům v Zaječí přeji, aby 
ty příští hody už konečně byly aspoň 
trochu klidné. 

Alena Bučková



červen 2012strana 14

Radniční listy Zpravodaj obce Zaječí

Znáte dvouměsíčník Malovaný kraj?
Jde o nekomerční celobarevný vlas-

tivědný a národopisný časopis Slovácka, 
který začal být vydáván již v roce 1946. 
Dozvíte se v něm o historii této oblasti, 
místním folkloru, přírodě, zajímavých 
osobnostech, výtvarném umění, architek-
tuře, archeologii, turistice a nejnověji též 
o tradičních lidových jídlech regionu. 
Samozřejmě nechybějí ani oblíbené vzpo-
mínky pamětníků, kalendář kulturních 
a společenských akcí na jihovýchodní 

Moravě a pohled do obsahů periodik vydávaných v celé řadě obcí. 
Možnost poslat do časopisu svůj článek mají odborníci i občané 
jednotlivých obcí.

Za několik desetiletí trvání Malovaného kraje patrně neexis-
tuje na Slovácku vesnice nebo město, o kterých by se v časopise 
nepsalo. A článek o Zaječí či jeho okolí může být uveřejněn třeba 
už v některém z příštích vydání.

Malovaný kraj – to je tradice pojatá moderně. Můžete se 
o tom přesvědčit třeba na www.malovanykraj.cz, kde jsou 
podrobnější informace o časopise, či na www.publero.com, kde 
si kompletní ukázkové číslo dvouměsíčníku lze prohlédnout 
v elektronické podobě.

Redakce Malovaného kraje, 17. listopadu 1a, 690 02 Břeclav 
(tel. 602 575 463; malovanykraj@seznam.cz) Vám na vyžádání 
ráda pošle na ukázku výtisk časopisu zdarma přímo domů. Na 
uvedených kontaktech je možno vyřídit též předplatné - jako 
dárek jej ocení např. rodáci ze Slovácka bydlící dnes mimo regi-
on.

Automatické kotle Ekoscroll jsou ekologické kotle na spalování hn dého uhlí o ech 2 a peletek s možností spalování i kusového d eva.

Kotle vyrábíme s litinovým vým níkem z litiny EN-GJL-200, nebo s plechovým vým níkem z kotlového plechu P265GH o síle 6 mm, o 
výkonech 18 až 150kW. 

ídící jednotka kotle s grafickým displejem zajiš uje jednoduchou komfortní obsluhu, ídí automatické podávání paliva, erpadlo topného 
okruhu, erpadlo podlahového topení a erpadlo pro oh ev teplé užitkové vody. Dále je možné ídící jednotku doplnit idlem pro ekvitermní 
regulaci a idly pro ovládání ty cestného ventilu. ídící jednotku doporu ujeme p ipojit k prostorovému termostatu s týdenním 
naprogramováním požadovaných teplot v domácnosti. 

Do kotl  se p idává jednou za 7 až 10 dn  v p echodném období na ja e a na podzim. V zim  je pr m rná doba p ikládání 2 až 5 dní. 

Kotel má speciální šnekový podava  s  retortovým oto ným ho ákem z litiny, který je p edm tem patentu.  

Na níže uvedeném obrázku si m žete porovnat náklady na vytáp ní podle druhu paliva.  

Kontakt:  www.ekoscroll.cz;  info@ekoscroll.cz;  tel.: 734 574 589                                                (zdroj www.tzb-info.cz)

Tel.: +420 775 334 870

PRODEJ

BŘECLAV
Kpt. Jaroše

MIKULOV

Piaristů – dvůr

519 321 340 • 728 814 447
spinifexgroup@quick.cz

více info na www.sgbyty.cz

BYTY IHNED 
K NASTĚHOVÁNÍ!



červen 2012 strana 15

Radniční listyZpravodaj obce Zaječí



červen 2012strana 16

Radniční listy Zpravodaj obce Zaječí

Společenská kronika
Životní jubilea
LedenLeden
Brožek Oldřich  60 let
Vojvodíková Ludmila 60 let
Baláš František  65 let
Navrátil Jaroslav 65 let
Teichmann Josef 65 let
Pleskač František 70 let
Kučera Antonín 75 let

ÚnorÚnor
Adamec Věroslav 60 let
Dobšák Arnošt 65 let
Zajíc Drahomír 70 let
Dvořáček Rudolf 80 let

BřezenBřezen
Mádlová Anna 60 let
Pohanková Lidie 65 let
Šenkýřová Jaroslava 65 let
Kučerová Miroslava 70 let
Strýčková Marie 70 let
Vlčková Vlastimila 70 let

Cichrová Emilie 75 let
Kmoníčková Oldřiška 80 let

DubenDuben
Kratochvílová Helena 60 let
Michnová Helena 60 let
Kučera Josef 65 let
Ptačovská Květoslava 70 let
Buček Jiří 75 let
Harmáčková Drahomíra 85 let

KvětenKvěten
Kučera Čestmír 60 let
Pavlů Josef 60 let
Mazůrek Vladimír 65 let
Servítová Milada 65 let
Havlena Karel 75 let
Vojtěšková Libuše 75 let
Osičková Anna 85 let

ČervenČerven
Staňková Jarmila 60 let
Varmužová Zdeňka 60 let

Černá Jana 65 let
Hudcová Marta 65 let
Michnová Zdeňka 65 let
Nečasová Anna 65 let
Ovísek František 65 let

Narozené děti
Bednaříková Nella
Losová Eliška
Multušová Sofi e
Ondrůj Jakub
Polínek Max
Šenkýř Martin

Rozloučili jsme se s našimi spolu-
občany
Krčmářová Božena
Michna Jaroslav
Kadlecová Štěpánka
Zajíc Miroslav
Blaha Petr
Jeřábková Libuše



červen 2012 strana 17

Radniční listyZpravodaj obce Zaječí

HC ZAJE Í A OBEC ZAJE Í
spole n  po ádají

i n d i á n s k ý
za átek prázdnin
v sobotu 30.6.2012 ve 14 hodin 

na horním h išti

m žete se t šit na indiánské sout že,  
malou pozornost pro každého indiána a kovboje, 
ob erstvení pro malé i velké indiány a kovboje

                                          
                                       
                                       PÍSEČNÍK 

     OBALOVNA 
                                                                                                                          
                                                                                                                         VODÁRNA 

Lokalita Písečník - příjezd
Žádáme občany, kteří vozí materiál na Písečník, aby používali pouze vyznačenou příjezdovou cestu. Při příjezdu jiný-

mi cestami dochází k poškozování přilehlých vinic. Dále upozorňujeme, že do této lokality se může vozit pouze stavební 
suť a zemina, popř. dřevo. Poplatky se hradí na místě správci Písečníku, v případě jeho nepřítomnosti na obecním úřadě.

Radniční listy, zpravodaj Obce Zaječí. Vychází nepravidelně. 
Adresa redakce: OÚ Zaječí, Školní 401, 691 05 Zaječí, telefon: 519 351 190, fax: 519 351 919, e-mail: obec@zajeci.cz, 

Vydáno 26. 6. 2012. Registrace povolena OKU v Břeclavi. Reg. číslo MK ČR E 11779. 
Počet výtisků 480. 

Za podepsané příspěvky odpovídá autor. Redakce neodpovídá za obsah inzerátů. 
Redakce si vyhrazuje právo příspěvky zkrátit a jazykově upravit. 

Grafi cká úprava a tisk: Vydavatelství Brázda Břeclav, tel.: 518 367 450, 
608 709 602, e-mail: 518367450@iol.cz



červen 2012strana 18

Radniční listy Zpravodaj obce Zaječí



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Europe ISO Coated FOGRA27)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Arial-Black
    /Arial-BlackItalic
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /ArialUnicodeMS
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /Impact
    /LucidaConsole
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TimesNewRomanMT-ExtraBold
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 2400
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064506390020064506420627064A064A0633002006390631063600200648063706280627063906290020062706440648062B0627062606420020062706440645062A062F062706480644062900200641064A00200645062C062706440627062A002006270644062306390645062706440020062706440645062E062A064406410629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e55464e1a65876863768467e5770b548c62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc666e901a554652d965874ef6768467e5770b548c52175370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c00200064006500740061006c006a006500720065007400200073006b00e60072006d007600690073006e0069006e00670020006f00670020007500640073006b007200690076006e0069006e006700200061006600200066006f0072007200650074006e0069006e006700730064006f006b0075006d0065006e007400650072002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200075006d002000650069006e00650020007a0075007600650072006c00e40073007300690067006500200041006e007a006500690067006500200075006e00640020004100750073006700610062006500200076006f006e00200047006500730063006800e40066007400730064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000640065002000410064006f00620065002000500044004600200061006400650063007500610064006f007300200070006100720061002000760069007300750061006c0069007a00610063006900f3006e0020006500200069006d0070007200650073006900f3006e00200064006500200063006f006e006600690061006e007a006100200064006500200064006f00630075006d0065006e0074006f007300200063006f006d00650072006300690061006c00650073002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f006200650020005000440046002000700072006f00660065007300730069006f006e006e0065006c007300200066006900610062006c0065007300200070006f007500720020006c0061002000760069007300750061006c00690073006100740069006f006e0020006500740020006c00270069006d007000720065007300730069006f006e002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003b103be03b903cc03c003b903c303c403b7002003c003c103bf03b203bf03bb03ae002003ba03b103b9002003b503ba03c403cd03c003c903c303b7002003b503c003b903c703b503b903c103b703bc03b103c403b903ba03ce03bd002003b503b303b303c103ac03c603c903bd002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005E205D105D505E8002005D405E605D205D4002005D505D405D305E405E105D4002005D005DE05D905E005D4002005E905DC002005DE05E105DE05DB05D905DD002005E205E105E705D905D905DD002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D905D505EA05E8002E002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata pogodnih za pouzdani prikaz i ispis poslovnih dokumenata koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF00410020006800690076006100740061006c006f007300200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0020006d00650067006200ed007a00680061007400f30020006d0065006700740065006b0069006e007400e9007300e900720065002000e900730020006e0079006f006d00740061007400e1007300e10072006100200073007a00e1006e0074002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c00200068006f007a006800610074006a00610020006c00e9007400720065002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF adatti per visualizzare e stampare documenti aziendali in modo affidabile. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 5.0 e versioni successive.)
    /JPN <FEFF30d330b830cd30b9658766f8306e8868793a304a3088307353705237306b90693057305f002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a3067306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f3092884c3044307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020be44c988b2c8c2a40020bb38c11cb97c0020c548c815c801c73cb85c0020bcf4ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken waarmee zakelijke documenten betrouwbaar kunnen worden weergegeven en afgedrukt. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d002000650072002000650067006e0065007400200066006f00720020007000e5006c006900740065006c006900670020007600690073006e0069006e00670020006f00670020007500740073006b007200690066007400200061007600200066006f0072007200650074006e0069006e006700730064006f006b0075006d0065006e007400650072002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f0020006e00690065007a00610077006f0064006e00650067006f002000770079015b0077006900650074006c0061006e00690061002000690020006400720075006b006f00770061006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020006600690072006d006f0077007900630068002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f00620065002000500044004600200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200061002000760069007300750061006c0069007a006100e700e3006f002000650020006100200069006d0070007200650073007300e3006f00200063006f006e0066006900e1007600650069007300200064006500200064006f00630075006d0065006e0074006f007300200063006f006d0065007200630069006100690073002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e007400720075002000760069007a00750061006c0069007a00610072006500610020015f006900200074006900700103007200690072006500610020006c0061002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f0061007201030020006100200064006f00630075006d0065006e00740065006c006f007200200064006500200061006600610063006500720069002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f0020043d0430043404350436043d043e0433043e0020043f0440043e0441043c043e044204400430002004380020043f04350447043004420438002004340435043b043e0432044b044500200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020007000720069006d00650072006e006900680020007a00610020007a0061006e00650073006c006a00690076006f0020006f0067006c00650064006f00760061006e006a006500200069006e0020007400690073006b0061006e006a006500200070006f0073006c006f0076006e0069006800200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f0074002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002c0020006a006f0074006b006100200073006f0070006900760061007400200079007200690074007900730061007300690061006b00690072006a006f006a0065006e0020006c0075006f00740065007400740061007600610061006e0020006e00e400790074007400e4006d0069007300650065006e0020006a0061002000740075006c006f007300740061006d0069007300650065006e002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d00200070006100730073006100720020006600f60072002000740069006c006c006600f60072006c00690074006c006900670020007600690073006e0069006e00670020006f006300680020007500740073006b007200690066007400650072002000610076002000610066006600e4007200730064006f006b0075006d0065006e0074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005400690063006100720069002000620065006c00670065006c006500720069006e0020006700fc00760065006e0069006c0069007200200062006900720020015f0065006b0069006c006400650020006700f6007200fc006e007400fc006c0065006e006d006500730069002000760065002000790061007a0064013100720131006c006d006100730131006e006100200075007900670075006e002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043d0430043404560439043d043e0433043e0020043f0435044004350433043b044f043404430020044204300020043404400443043a0443002004340456043b043e04320438044500200434043e043a0443043c0435043d044204560432002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002000760068006f0064006e00fd006300680020006e0061002000730070006f013e00610068006c0069007600e90020007a006f006200720061007a006f00760061006e006900650020006100200074006c0061010d0020006f006200630068006f0064006e00fd0063006800200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020007000690065006d01130072006f00740069002000640072006f016100610069002000620069007a006e00650073006100200064006f006b0075006d0065006e007400750020006100700073006b006100740065006900200075006e0020006400720075006b010101610061006e00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b0075007200690065002000740069006e006b006100200070006100740069006b0069006d006100690020007000650072017e0069016b007201170074006900200069007200200073007000610075007300640069006e0074006900200076006500720073006c006f00200064006f006b0075006d0065006e007400750073002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e400740074006500690064002000e4007200690064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020007500730061006c006400750073007600e400e4007200730065006b0073002000760061006100740061006d006900730065006b00730020006a00610020007000720069006e00740069006d006900730065006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043f043e04340445043e0434044f044904380020043704300020043d043004340435043604340435043d0020043f044004350433043b04350434002004380020043f04350447043004420020043d04300020043104380437043d0435044100200434043e043a0443043c0435043d04420438002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002000760068006f0064006e00fd00630068002000700072006f002000730070006f006c00650068006c0069007600e90020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed002000610020007400690073006b0020006f006200630068006f0064006e00ed0063006800200064006f006b0075006d0065006e0074016f002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


